Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar
no Orçamento da Câmara Municipal de Santana do Seridó, constante
da Lei Municipal nº 0636/2023 que dispõe sobre o orçamento geral do
município para o exercício 2024, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) destinado à suplementação da dotação abaixo
discriminada, através de remanejamento no Orçamento da Câmara
Municipal de Santana do Seridó dentro da mesma Unidade
Orçamentária (01 – Câmara Municipal), para suprir os Elementos de
Despesas e alterar quadro de detalhamento da despesa (QDD),

[...]

2001 – Manutenção das Atividades Legislativas
DESPESA:
33.90.30 - Material de consumo........................... R$ 35.000,00 
 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do crédito/valor
acrescido no Elemento de Despesa descrito no Artigo anterior, o
remanejamento no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
decorrente da anulação parcial de despesa/dotação orçamentária dentro
da mesma Unidade Orçamentária (01 – Câmara Municipal), conforme
abaixo discriminado:
 
UNIDADE GESTORA: 01 – Câmara Municipal de Vereadores
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 – Poder Legislativo